)MULAS

desde 1810 SALAMANCA

SOMOS PRODUCTORES, DE NUESTRAS FINCAS A SU CASA

NOMBRE PRODUCTO

CENTRO PALETA PREMIUM SELECCION ORO

Denominacion legal

Paleta de cerdo curado

CANTIDAD NETA

1KG

INGREDIENTES

Paleta de cerdo, sal, azucares, conservadores (E-252; E-250),
antioxidantes: E-301, E-331.

ALERGENOS

NO CONTIENE ninguno de los catorce ALERGENOS de obligada
declaracion segun R.D.1169/2011

INFORMACION NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético Kjul 1487 Klul
Valor energético Kcal 357 Kcal
Grasas (g) 249¢g

de las cuales Saturadas (g) 9,28¢g
Hidratos de carbono (g) 0,6g

de las cuales Aztcares (g) <0,5g
Proteinas (g) 32,7g
Sal (g) 531g

IN

FORMACION ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo .

Consumo preferente: 1 afio desde su fecha de
expedicion. Ver etiquetado.

Modo de empleo

Consumo directo. No requiere tratamiento previo a
Su consumo.

Deshuesado: Se recomienda abrir el envase 15 o0 20
minutos antes y mantenerlo a temperatura ambiente
antes de su consumo.

Condiciones de conservacion

Se aconseja conservar a temperatura de
refrigeracion <8°C

ORIGEN

ESPANA

Datos del operador
N2 Registro sanitario del
fabricante/envasador:

Fabricado por:

ES 10.18646/SA CE

Para Carnicas Mulas S.L., C/ Torres Villaroel,2,37005
Salamanca, Espafa




